PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

EDITAL Nº 01/2021

ERRATA I SOBRE INSCRIÇÕES

1 - DO ÍTEM 6. DAS INSCRIÇÕES É ADICIONADO DOIS SUBITENS SOBRE
PARTICIPANTES MENORES DE IDADE E A INSERÇÃO DE NOVO ANEXO
DISPONÍVEL NESTE DOCUMENTO.

6.1.3. Para participantes menores de 18 anos, o Proponente deverá encaminhar
autorização de pais ou responsáveis legais, para o e-mail
bandeirantescrem@gmail.com conforme Anexo V.

6.1.4. Proponente que não encaminhar autorização de Pais ou Responsáveis
pelo e-mail, será impedida a participação dos menores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

ANEXO V

AUTORIZAÇÃO DE PAIS OU RESPONSÁVEIS

Eu, __________________________________________________________ ,

portador(a) do RG nº ___________________________, CPF

______________________________________, residente à Rua

________________________________________________, n.º __________,

Bairro _________________________________________________________,

DECLARO QUE autorizo o participante,

_______________________________________________________________,

RG

nº_____________________________________________________________,

a participar do Projeto do Proponente,

_______________________________________________________, no

projeto aprovado.mantenho residência e domicilio no endereço citado. E estou

ciente que a declaração que contenha conteúdo que não corresponda à verdade,

com o objetivo de criar obrigação ou alterar a verdade sobre fatos relevantes

constitui-se crime, previsto no artigo 299 do Código Penal e punível com

reclusão, de um a cinco anos, e multa, a ser apurado pelas autoridades policiais

e judiciárias competentes.

Por ser verdade, firmo(a) a presente.

Bandeirantes, ____________ de____________________________    de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

______________________________________________________________

Assinatura

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CO-RESIDÊNCIA

NOME DO PROPONENTE/PARTICIPANTE DO PROJETO

Declaro para os devidos fins, junto a Prefeitura Municipal de Bandeirantes,

Secretaria de Educação/Comissão Recreativa Esportiva Municipal que o

proponente acima identificado é domiciliado no endereço de minha moradia, no

endereço citado abaixo, em anexo encaminho comprovante de meu domicílio.

Declaro ainda para todos os fins de direito perante as leis vigentes que a

informação aqui prestada é de minha inteira responsabilidade, podendo, a

qualquer momento, ser comprovada, inclusive em diligência dos órgãos

municipais.

INFORME ABAIXO O ENDEREÇO COMPLETO DA RESIDENCIA (NOME NA

RUA/AVENIDA/TRAVESSA, COM N.º E, SE HOUVER, COMPLEMENTO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

NOME DA PESSOA DECLARANTE

DATA ASSINATURA DO DECLARANTE DA CO-RESIDÊNCIA

Declarante: reconhecer firma ou assinar igual documento de identificação

1) Juntados cópias de documento de identificação do declarante;

2) Anexar cópia de comprovante de endereço informado.

ANEXO III
MODELO DECLARAÇÃO REPRESENTANTE DO GRUPO/COLETIVO

  O grupo/coletivo    natural do município de Bandeirantes, formado por

membros ao final, devidamente qualificados, vem através desta, nomear o (a)

também integrante, portador (a) da cédula de identidade RG: , inscrito(a) no

CPF/MF sob o nº. , seu representante perante a Secretaria de Cultura, E situada

na Praça Brasil/Japão,  Bandeirantes-PR, podendo o representante aqui

constituído apresentar propostas, projetos culturais referentes a espetáculos

artísticos, requerer, assinar contratos e outros instrumentos jurídicos similares,

receber valores financeiros referentes a cachês artísticos ou patrocínios, emitir

notas fiscais e recibos de quitação, com recolhimento dos tributos previstos na

legislação vigente, tudo objetivando a participação do grupo/coletivo no edital de

Recebimento de Projetos Culturais para execução dos recursos da LEI

14.107/20 – Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural, disponibilizado pela

Prefeitura de Bandeirantes.

Bandeirantes,  ______________ de  _________________________ de 2021.

INTEGRANTES DO GRUPO (NOME LEGÍVEL)

Assinatura: _____________________________________________________

RG:___________________________ CPF: ____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

Assinatura: _____________________________________________________

RG:___________________________ CPF: ____________________________

Assinatura: _____________________________________________________

RG:___________________________ CPF: ____________________________

Assinatura: _____________________________________________________

RG:___________________________ CPF: ____________________________

Assinatura: _____________________________________________________

RG:___________________________ CPF: ____________________________

ANEXO IV
Declaração de Não Impedimento de Participação ao Edital de

Chamamento Público

APOIO AO ARTISTA E FOMENTO A CULTURA

Eu,_____________________________________________________________

RG____________________ Inscrito (a) no CPF_________________________,

Declaro, para os devidos fins, que não possuo nenhuma das vedações de
participação apontadas no item 06 do Edital de Chamamento Público nº 01 de
2021.

Por ser vedado, firmo e confirmo a declaração.

Bandeirantes-PR ,______ de ______________________ 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafel Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel: (43) 3542-4525 – Fax: 3542-3322 e CNJP 76.235.7536/0001-48

_____________________________________________

Assinatura